Com base nas documentações, proposta comercial e parecer da área demandante, a Comissão Permantente de Licitação 
decide: 

1) HABILITAR E INDICAR COMO VENCEDORA do certame para os seguintes itens as empresas abaixo: 

 MATIAS E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA para os itens  
o 19 no valor total estimado de R$ 33.427,70 (trinta e três mil quatrocentos e vinte e sete reais 

e setenta centavos) 
o 26 no valor total estimado de R$ 9.581,70 (nove mil quinhentos e oitenta e um reais e setenta 

centavos) 

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2026.